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SZWAJCARIA - LICHTENSTEIN

Kraj: Szwajcaria, Lichtenstein
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/370/

Niesamowite górskie krajobrazy, czekolada i klimatyczne kurorty - poznaj Szwajcarię na kameralnym roadtripie!
Skupimy się na górskich widokach i urokliwych górskich miasteczkach. Odwiedzimy Lichtenstein, Zermatt,
Appenzel i inne ciekawe miasteczka, skosztujemy wina w Lavaux i zrobimy pamiątkowe zdjęcie z Matterhornem w
tle. Jak w pozostałych europejskich roadtripach, stawiamy tutaj na elastyczność i małą grupkę.

PROGRAM WYPRAWY:

DZIEŃ 1: PRZELOT DO ZURYCHU

Przelot do Zurychu, zakwaterowanie w hotelu. Jeśli czas pozwoli, wyruszymy na zwiedzanie tego największego
miasta Szwajcarii, znanego z urokliwej starówki. Zanurzymy się tu w plątaninę klimatycznych uliczek, odwiedzimy
kościół Fraumunster z witrażami zaprojektowanymi przez Marca Chagalla oraz Grossmunster - imponującą
świątynię zwiazaną z historią ewangeliciej reformacji. Przespacerujemy się długą na prawie dwa kilometry
Bahnhofstrasse - elegancką ulicą pełną modnych butików i sklepów oferujących luksusową biżuterię oraz słynne
szwajcarskie zegarki.

DZIEŃ 2: ZURICH, WODOSPADY RENU, STEIN AM RHEIN, SANKT GALLEN

Rano usłyszymy ryk wody spadającej na skały, gdy zbliżymy się do największych wodospadów w Europie,
Wodospadów Renu w Schaffhausen. Nie są tak olbrzymie jak Niagara ale mają swój urok. Chętni będą mogli
skorzystać z wycieczki łodzią pod same wodospady (ok 15 CHF) i przespacerować się na skały na środku rzeki.

Następnie udamy się do słynnego z pięknie zachowanego średniowiecznego starego miasta Stein Am Rhein.
Wybierzemy się na spacer po Rathausplatz, gdzie zachwycą nas kolorowe fasady średniowiecznych budynków
wymalowane w scenki rodzajowe z zamierzchłych czasów. 
Po południu przejedziemy średniowiecznego miasteczka Sankt Gallen gdzie będziemy mieli okazję zobaczyć
wyjątkowe opactwo St. Gall z jego niezwykłą biblioteką i katedrą.

DZIEŃ 3:   EBENALP - LICHTENSTEIN - LOCARNO

Przejazd w okolice Appenzell. wjazd  kolejką na Ebenalp (34 CHF) spacer górskim szlakiem do słynnego,
wtulonego w pionową skalistą ścianę schroniska Aescher. Droga przebiega przez jaskinie Wildkirchli, noszące
ślady paleolitycznego osadnictwa, gdzie znalezniono szczątki niedźwiedzia jaskiniowego. Miniemy też XVII-wieczną
kaplicę mieszczącą się w jednej z grot. 
Możliwość dodatkowych spacerów po okolicznych szczytach. W dalszej kolejności przejdziemy przez malutkie
księstwo Lichtensteinu, gdzie będziemy podziwiać malownicze widoki na rzekę Ren i zamki.

Na trasie zatrzymamy się aby zobaczyć słynny pociąg Bernina pokonujący podparty sześcioma łukami, wysoki
na 65 metrów wiadukt kolejowy u wylotu tunelu Landwasser. Następnie przejazd do urokliwego miasta Locarno,
gdzie spróbujemy włoskich przysmaków w okolicach pięknego Piaza Grande.

 

 

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/370/szwajcaria-lichtenstein.html
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DZIEŃ 4: VERZASCA I LODOWIEC ALETSCH

Rano zatrzymamy się w dolinie Verzasca, aby zobaczyć zabytkowy kamienny most i wykąpać się w szmaragdowej
rzece. Zobaczymy też tamę z filmu Goldeneye –  skok na bungee z 220 metrów kosztuje tutaj ok. 225 CHF (jeśli
chciałbyś/chciałabyś pójść w ślady Jamesa Bonda i skoczyć, daj nam znać wcześniej, sprawdzimy możliwość
rezerwacji).

Następnie odwiedzimy jeden z najbardziej spektakularnych punktów na mapie Szwajcarii - największy, liczący
prawie 24 kilometry lodowiec alpejski – Aletsch. Kolejka linowa zabierza nas w okolicę szczytu Eggishorn (2927
m.n.p.m.). Chętni zdobędą wierzchołek, a wszyscy mogą się fascynować się widokiem, który na zawsze zostanie w
ich pamięci. 

DZIEŃ 5: ZERMATT I MATTERHORN

Dziś czeka nas całodniowa wyczekiwana od początku wyprawy wycieczka do słynnego kurortu naricarskiego i
wspinaczkowego Zermatt. Urokliwe miasteczko bez ruchu samochodowego otoczone jest przez szereg
wspaniałych gór, wśród których znajdują się najwyższe szczyty Szwajcarii: Monte Rosa i słynny Matterhorn.
Cieszymy się spacerami po starych dzielnicach i odkrywamy piękno miasteczka.

Przejdziemy się także szlakiem dookoła Zermatt, gdzie towarzyszyć nam będą pocztówkowe widoki na górujący
nad krajobrazem trójkątny ząb Matterhornu. Chętni będą mogli wybrać się w wycieczkę kolejką do Schwarzsee (54
CHF), lub na lodowiec Matterhorn Glacier Paradise który jeszcze bardziej przybliży ich do najpiękniejszej góry
Świata (ok. 114 CHF).

DZIEŃ 6: PODZIEMNE JEZIORO, ZAMEK CHILON I MONTREUX

Dzisiaj odwiedzimy ukryty pod powierzchnią ziemi skarb - największe podziemne jezioro Europy – Lac Leonard (12
CHF). Popłyniemy łodzią podziwiając krystalicznie czyste wody jeziora oraz wypatrując tęczowych pstrągów
przemykających w jego tajemniczych głębinach. Po południu zatrzymamy sie przy malowniczo położonym na
jeziorze Genewskim zamnku Chillon. W Montreux zobaczymy synną satuę Freddiego Mercury. Tutaj zespół Queen
miał swoje studio nagraniowe.

 

DZIEŃ 7: GENEWA, CERN I CZEKOLADA

Rano spacer po Genewie i krótka wizyta w CERN gdzie dowiemy się więcej na temat badań nad cząstkami
elementarnymi oraz zobaczymy jak działa wielki zderzacz hadronów. 

Po południu czas na spróbowanie kolejnej ze szwajcarskich specjalności - czekoladek! Wyruszamy w przyjemną
podróż przez historię, tradycję i sztukę produkcji czekolady najstarszej szwajcarskiej marki czekolady –
Cailler (16 CHF). 

DZIEŃ 8: BERNO - LAUTERBRUNNEN - LUCERNA

Zwiedzamy stolicę Konfederacji Szwajcarskiej, Berno, którego starówka wpisana jest na listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO. To urocze miasto usiane jest fontannami, znajdziemy tu zegar astronomiczy i 6 km
zadaszonych arkad, w cieniu których mieszczą się sklepy i restauracje. Przepiękne Marktgasse, Kramgasse, katedra
z ponad 100-metrową wieżą, oraz fantastyczne Muzeum Sztuk Pięknych to tylko niewielka część tego co Berno ma
do zaoferowania.
Po południu przejazd w okolice 'szwajcarskiej doliny Yosemite': Lauterbrunnen - oferującej jedne z
najpiękniejszych widoków w całej Szwajcarii. Potężne skalne ściany, z których spływają 72 wodospady oraz sielskie
zielone łąki u ich podnóży stały się m.in. inspiracją dla doliny elfów Rivendell z Władcy Pierścieni J. R. R. Tolkiena.
Odwiedzimy tu słynny, spadający dramatyczną kaskadą wewnątrz skały wodospad Trummelbach

Po południu przejedziemy do Lucerny, jednego z najpiękniejszych miast Szwajcarii. Spacer po Lucernie:
Podziwiamy między innymi drewniany XIV-wieczny drewniany most Kappelbrucke, kościół Franciszkanów z XIII
wieku oraz Pomnik Lwa, poświęconym szwajcarskim strażnikom, którzy zginęli podczas rewolucji francuskiej. 
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DZIEŃ 9: POWRÓT

Ostatnie zakupy pamiątek, czekoladek i innych lokalnych przysmaków. Wylot do Polski. 

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
15.06 - 23.06.2026 2390.00 EUR + 1000.00 PLN
08.08 - 16.08.2026 2390.00 EUR + 1000.00 PLN
19.09 - 27.09.2026 2390.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

prywatny bus na całej trasie według programu
bilet na pociąg Tasch - Zermatt

Zakwaterowanie

8 noclegów w hotelach (pokoje 2-os. z łazienką)

Opieka pilota

opieka pilota Kiribati Club

Pozostałe

zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże EUROPA Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN

CENA NIE OBEJMUJE:
pozostałych kolejek górskich, biletów wstępu do miejsc wymienionych w programie oraz muzeów dla
chętnych: ok. 175 EUR/os.
wyżywienia
atrakcji dla chętnych

https://www.kiribaticlub.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/

